АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2018 № 2783

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3534 (далее Программа), следующие изменения:
1.1   Строку 49 раздела 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной Программы» текстовой части  изложить в следующей редакции:  «
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Источник данных
	Порядок расчета

	49
	Увеличивай налоги - Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав
	%
	Реестр объектов недвижимого имущества полученных  с Минмособлимущество;

Реестр земельных участков с объектами без прав полученных  с Минмособлимущество;
	[image: image2.png]

, где
Д –доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, нарастающим итогом с начала 2018 года.

  Кв – количество выявленных земельных участков, на которых    расположены объекты без прав, включенных в Реестр земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества по состоянию на 01.04.2018г.

                                                                                                                                            »
  1.2. В приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы  городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
            1.2.1. Строки 1, 2 подпрограммы 6 «Обеспечение деятельности Администрации городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:   «

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы 2016
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограммы

	1
	Количество неисполненных предписаний (представлений) ОМСУ  и их должностными лицами об устранении нарушений, по которым приняты судебные решения, вступившие в законную силу в соответствии со ст.19.5 КоАП  РФ
	Показатель муниципальной программы
	%
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	2

	2
	Количество граждан, подписавшихся на периодические издания
	Показатель муниципальной программы
	чел.
	350
	350
	343
	343
	343
	343
	2

                                                                                                                                                                    »

           1.2.2. Строки 2, 16, 17 подпрограммы 11 «Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение  земельными участками на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:   «
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы 2016
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограммы

	2
	Количество объектов муниципального имущества подлежащих оценке
	Показатель муниципальной программы
	шт.
	100
	100
	130
	90
	90
	90
	1

	16
	Количество оформленных технических паспортов
	Показатель муниципальной программы
	шт.
	48
	109
	83
	60
	60
	60
	3

	17
	Увеличивай налоги - Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами  без прав
	Рейтинг-50
	%
	_
	_
	60
	60
	60
	60
	3

                                                                                                                                                                    »

        1.3.  В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Эффективная власть на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 2 подпрограммы 6 «Обеспечение деятельности Администрации городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.) 2016
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других общегосударственных вопросов
	2017-2021
	Итого
	22 836,5
	199 343,0
	42 192,3
	36 364,7
	40 262,0
	40 262,0
	40 262,0

	Обеспечение количества неисполненных предписаний (представлений) ОМСУ  и их должностными лицами об устранении нарушений, по которым приняты судебные решения, вступившие в законную силу в соответствии со ст.19.5 КоАП  РФ  - 5% до 2021 г;                                                                                    Обеспечение количества граждан, подписавшихся на периодические издания  -  343 чел. к 2021 г;                                                                                                                            Обеспечение доли  выплаченных поощрений председателям домовых комитетов (старших по домам), старостам и председателям уличных комитетов за проводимую общественную  работу в сфере ЖКХ по отношению  к начисленным - 100%  к 2021 г;                                                                                                                        Обеспечение доли выплаченной премии  лицам, достигших возраста 90 лет и старше (долгожителей) зарегистрированным по месту жительства на территории городского округа Домодедово по отношению к начисленной - 100% к 2021г;                                                                                                                      Обеспечение доли перечисленных ежегодных членских взносов в фонды и ассоциации - 100%  к 2021 г.

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	22 836,5
	199 343,0
	42 192,3
	36 364,7
	40 262,0
	40 262,0
	40 262,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                               »

 1.3.2. Строку 3 подпрограммы 11 «Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение  земельными участками на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.) 2016
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	3.
	Основное мероприятия 3  Увеличение имущественной базы городского округа Домодедово
	2017-2021
	Итого
	2 517,1
	47 257,7
	3 744,6
	2 513,1
	14 000,0
	13 500,0
	13 500,0
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово
	Обеспечение проверки использования земель -100%  к 2021 г;                                              Увеличение прироста земельного налога  до 3%  к 2021 г;                                         Обеспечение собираемости от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена -100%  к 2021 г;                                                                                                                                 Обеспечение собираемости арендной платы за муниципальное имущество -100%  к 2021 г;                                                                                                                                      Погашение задолженности прошлых лет по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена - 20% к 2021 г;                                                                                                               Обеспечение эффективности работы по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена -100%  к 2021 г;                                                                                                       Обеспечение эффективности работы по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество -100%  к 2021 г.    Оеспечение по  представлению земельных участков многодетным семьям -100%  к 2021 г;                                                                                                        Соблюдение регламентного срока оказания государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений  до 100% к 2021 г;                           Повышение положительных результатов предоставления государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений - 79% к 2021 г;                          Обеспечение количества оформленных технических паспортов  до 60 шт. к 2021г;                                                                                                                            Увеличивай налоги - Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами  без прав -60%  к 2021 г.

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 517,1
	47 257,7
	3 744,6
	2 513,1
	14 000,0
	13 500,0
	13 500,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                               »

      2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И.

Глава городского округа
         А.В. Двойных

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11. 2016 № 3534